escolas da rede Municipal de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos anexos 
integrantes do edital (Anexo I –

Termo de Referência / Anexo II –

Proposta de Preços).

DAS ALTERAÇÕES:

As partes, de comum acordo, resolvem reequilibrar

o valor global do contrato o montante 
de R$ 39.715,98

(trinta e nove mil, setecentos e quinze reais e noventa e oito centavos), equivalente a 
aproximadamente 17,42%

do valor inicial contratado.

DO VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: Após o reequilíbrio

acordado, o valor atualizado do Contrato nº 
54/2025 passa a ser: Valor original: